

BALANCE (importes en euros)

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en euros)

ACTIVO	EJERCICIO 2013	EJERCICIO 2012	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	EJERCICIO 2013	EJERCICIO 2012	DEBE/HABER	EJERCICIO 2013	EJERCICIO 2012
A) Activo no corriente	39.804.755,11	37.714.332,71	A) Patrimonio neto	30.208.605,94	28.183.432,49	A) Operaciones continuadas		
I. Inmovilizado intangible	783.788,27	811.056,32	A-1) Fondos propios	2.841.021,11	2.987.689,14	1. Importe neto de la cifra de negocios	955.476,26	945.457,75
II. Inmovilizado material	38.944.806,82	36.749.947,65	I. Capital	30.050,00	30.050,00	2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00
III. Inversiones inmobiliarias	0,00	0,00	II. Prima de emisión	0,00	0,00	3. Trabajos realizados por la empresa para su activo	0,00	0,00
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00	III. Reservas	3.100.308,46	3.289.936,28	4. Aprovisionamientos	-53.047,66	-84.296,67
V. Inversiones financieras a largo plazo	11.656,37	11.656,37	IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias)	0,00	0,00	5. Otros ingresos de explotación	5.105.585,30	4.572.807,14
VI. Activos por impuesto diferido	64.503,65	141.672,37	V. Resultados de ejercicios anteriores	-332.297,14	-63.102,77	6. Gastos de personal	-3.811.245,57	-3.741.182,92
VII. Deudores comerciales no corrientes	0,00	0,00	VI. Otras aportaciones de socios	0,00	0,00	7. Otros gastos de explotación	-1.933.568,41	-1.950.171,39
			VII. Resultado del ejercicio	42.959,79	-269.194,37	8. Amortización del inmovilizado	-1.524.276,93	-1.372.616,78
			VIII. (Dividendo a cuenta)	0,00	0,00	9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otros	1.562.594,02	1.302.013,40
B) Activo corriente	2.952.752,30	2.525.513,32	IX. Otros instrumentos de patrimonio	0,00	0,00	10. Excesos de provisiones	0,00	0,00
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00	A-2) Ajustes por cambio de valor	0,00	0,00	11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	0,00	0,00
II. Existencias	0,00	0,00	I. Activos financieros disponibles para la venta	0,00	0,00	12. Diferencia negativa de combinaciones de negocio	0,00	0,00
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	2.632.102,27	2.138.288,06	II. Operaciones de cobertura	0,00	0,00	13. Otros resultados	-116.855,26	933,64
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00	III. Activos no corrientes y pasivos vinculados, mantenidos para la venta	0,00	0,00	A.1) Resultado de explotación (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)	184.661,75	-327.055,83
V. Inversiones financieras a corto plazo	314,78	314,78	IV. Diferencia de conversión	0,00	0,00	14. Ingresos financieros	281,90	2.955,04
VI. Periodificaciones a corto plazo	9.268,08	8.263,01	V. Otros	0,00	0,00	15. Gastos financieros	-64.734,11	-60.207,98
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	311.067,17	378.647,47	A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	27.367.584,83	25.195.743,35	16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00
						17. Diferencias de cambio	-81,03	-83,16
			B) Pasivo no corriente	11.728.964,02	10.798.174,53	18. Deterioro y resultado por venta de instrumentos financieros	0,00	0,00
			I. Provisiones a largo plazo	0,00	0,00	19. Otros ingresos y gastos de caracter financiero	0,00	0,00
			II. Deudas a largo plazo	0,00	0,00	A.2) Resultado financiero (14+15+16+17+18+19)	-64.533,24	-57.336,10
			III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00	A.3) Resultado antes de impuestos (A.1+A.2)	120.128,51	-384.391,93
			IV. Pasivos por impuesto diferido	11.728.964,02	10.798.174,53	20. Impuestos sobre beneficios	-77.168,72	115.197,56
			V. Periodificaciones a largo plazo	0,00	0,00	A.4) Resultado del ejercicio procedente de operaciones continuadas (A.3+20)	42.959,79	-269.194,37
			VI. Acreedores comerciales no corrientes	0,00	0,00	20. Operaciones interrumpidas		
			VII. Deudas con características especiales a largo plazo	0,00	0,00	Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos	0,00	0,00
			C) Pasivo corriente	819.937,45	1.258.239,01	A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+20)	42.959,79	-269.194,37
			I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00			
			II. Provisiones a corto plazo	0,00	0,00			
			III. Deudas a corto plazo	17.846,62	20.299,57			
			IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	0,00	750.000,00			
			V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	802.090,83	487.939,44			
			VI. Periodificaciones a corto plazo	0,00	0,00			
			VII. Deudas con características especiales a corto plazo	0,00	0,00			
TOTAL ACTIVO (A+B)	42.757.507,41	40.239.846,03	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	42.757.507,41	40.239.846,03			

Fuente: Elaboración propia a partir de la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.